Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ4311.000

Buchas para passagem de
conectores

Estado: 29/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SZ 4311.000 - Buchas para passagem de conectores

Adequada para cabos com um diametro de 8 até 36 mm.

Recursos

Cad. Ref.
Descrigao do produto

Material

Adequado para

Grau de protecgao IP segundo a
norma IEC 60 529

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 4311.000
Adequadas para cabos com um diametro de 8 a 36 mm.

Revestimento externo: polipropileno revestido com elastémero
termoplastico
Vedacgao: borracha celular

Tipo de caixa: VX
Tipo de caixa: VX SE

IP 55 no caso de montagem adequada

10 unid.

0.3

0.381

39173900
4028177150263
EC000879
EC000879

27069216



