Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





SZ 4311.000 Buchas para passagem de conectores

Estado: 29/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



SZ 4311.000 - Buchas para passagem de conectores

Adequada para cabos com um diâmetro de 8 até 36 mm.

Recursos

Cód. Ref.	SZ 4311.000
Descrição do produto	Adequadas para cabos com um diâmetro de 8 a 36 mm.
Material	Revestimento externo: polipropileno revestido com elastômero termoplástico Vedação: borracha celular
Adequado para	Tipo de caixa: VX Tipo de caixa: VX SE
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 55 no caso de montagem adequada
Emb.	10 unid.
Peso líquido	0.3
Peso bruto	0.381
Número da tarifa alfandegária	39173900
EAN	4028177150263
ETIM 9	EC000879
ETIM 8	EC000879
ECLASS 8.0	27069216

© Rittal 2025